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Vážení spoluo bčané,

končíme další rok našeho společného soužití. Rok, ve kterém
jsme mnoho udělali, a mnoho nás ještě čeká. Velice si osobně vážím
každého z Vás a děkuji Vám za pomoc a spolupráci. Děkuji za Váš
zodpovědný přístup, férové a slušné jednání. Vnímám a snažím se
brát post starosty jako službu občanům a jsem hrdý na to, že Vás
mohu zastupovat. Děkuji všem členům zastupitelstva obce za
aktivní spolupráci. Přeji Vám všem radostné a pokojné prožití vánoc,
v roce 2014 Boží požehnání, pevné zdraví, chuť a radost do života.

V listopadu přijalo zastupitelstvo obce záměr provedení
komplexních pozemkových úprav. Jedná se o významné rozhodnutí,
které se týká všech majitelů orné půdy, trvalých travních porostů a
zahrad v katastrálním území naší obce. Realizace tohoto díla umožní
přístup všem vlastníkům na jejich pozemky. Může dojít ke sloučení
více parcel v jednu, bude řešena otázka provedení protierozních
opatření, např. průlehů a cest. Jedná se o zásadní projekt ohledně
řešení pozemků v našem katastru, jehož zpracování je náročné a
dlouhodobé. Zahájení díla je podmíněno žádostí min. 50% majitelů
orné půdy, trvalých travních porostů a zahrad. Z pohledu obce jsou
pozemkové úpravy nutným prvním krokem k provádění oprav polních
a lesních cest a mnoha dalších opatření. Žádáme všechny majitele
pozemků o spolupráci. Formuláře žádostí o zahájení komplexních
pozemkových úprav lze vyzvednout v podatelně Obecního úřadu a
vyplněné je vrátit do 15.1.2014. V současné době jsou komplexní
pozemkové úpravy v převážné většině ze 100% dotovány.

Josef Šincl, starosta



Co se děje ve škole

Začátek školního roku nás letos zaskočil krásným slunečným
počasím. Abychom si ještě chvilku vychutnali teplo, vydali jsme se na
výlet na nedaleký Háječek. Děti si to užívaly naplno, jakoby tušily, že
je konec lenošení a zase nastává tvrdá školní práce. Práce se ovšem
vyplácí. Představte si, že po třech měsících už všichni prvňáčci čtou
celé věty. Ostatní děti dělají také velké pokroky,a tak my, paní
učitelky, se jim snažíme učení zpříjemnit. Letos pátráme po různých
povoláních a na konci měsíce si tak trošku hrajeme. Ranní čtení nás
namotivuje a pro děti je pak snadné si představit, jak pracuje pilot,
letuška, klaun nebo zdravotní sestřička.

Teď v předvánočním období pilně nacvičujeme koledy,
abychom svým zpíváním potěšili všechny, kteří si je přijdou do kaple
vyslechnout. Po zpívání Vás srdečně zveme na vánoční jarmark, kde
si budete moci nakoupit dětské výrobky a ochutnat vánoční punč a
cukroví. Pořád je na co se těšit.

Přejeme Vám všem pohodové Vánoce plné lásky a
porozumění a mnoho zdraví do nového roku.

Zaměstnanci a děti ZŠ a MŠ

Junák

Další rokje zase téměř za námi, ale i tak jsme toho stihli dost
© Když to vezmeme od začátku, tak hned v lednu jsme se stali
účastníky jedinečné netradiční sportovní olympiády, která se
uskutečnila na Orlovně a užili si den se vším všudy od zapálení
olympijské svíčky až po vyhlášení vítězů za zpěvu jejich hymny.
V rámci schůzek jsme chodili bruslit a bobovat a než nás zima zcela
opustila, všichni jsme se s Vámi sešli na již tradičním dětském
karnevalu. Na jaře se také již tradičně uskutečnilo přespání
v knihovně plné čtení nejrůznějších povídek, pohádek a také her.



Na Velikonoce jsme vyrazili rozpohybovat svá těla na skautský turnaj
ve fotbale a vybíjené. Poté už začaly velké přípravy na
nejočekávanější akci v roce, tudíž letní tábor! Letos jsme z Heroltic
zvládli procestovat celý svět. Po prázdninové pomlce jsme se opět
v září sešli a byli jsme mile překvapeni počtem dětí, kteří mají zájem
vyrůstat ve skautu. Byli jsme za to opravdu rádi a na podzim jsme se
pustili hned do dvou akcí, afrického vyrábění a afrického odpoledne,
jejichž VÝtěžek putuje na skautskou sbírku "Postavme školu
v Africe". Tímto děkujeme za účast, která nebyla malá, a troufám si
říct, že obě akce byly příjemně stráveným odpolednem. Jeden
z krásných posledních podzimních dnů jsme využili k uspořádání
drakiády a leč se dráčkům moc nechtělo, nakonec se přeci jen vznesly
a koukala na nás spousta krásných obličejů na obloze. Nyní usilovně
vyrábíme, pečeme, zpíváme a vše připravujeme na vánoční besídku.
Tak tohle vše je za námi, ale není toho málo ani před námi, ale o tom
zase příště.

Závěrem bychom Vás chtěli pozvat na dětský karneval, který
se uskuteční v neděli 23.2.2014. A dovolte nám ještě poděkovat všem
rodičům za podporu a důvěru v roce 2013, všem vedoucím z našeho
střediska za všechen čas, který skautu věnují, dětem popřát, ať
vytrvají a Junák je stále baví, protože být správným vlčetem nebo
světluškou vůbec není lehké a Vám všem krásné a pohodové Vánoce
a v dalším roce se budeme těšit na setkávání s Vámi.

Petra Trojáková, vedoucí střediska

SDH Rovensko

Členskou základnu SDH tvoří 32 členů, z toho 25 mužů a 7
žen. Letošní rok jsme stejně jako každý jiný zahájili hasičským
plesem, který se vydařil. V květnu jsme oslavili svátek patrona hasičů
sv. Floriána a zúčastnili se mše za tohoto patrona v místní kapli.
V květnu dále proběhla okrsková soutěž, které se každoročně
zúčastňuj eme. V červenci sbor pořádal posezení při táboráku pro naše
spoluobčany, akce se myslím podařila ke spokojenosti všech. Během
roku probíhají pravidelné kontroly hasičské techniky a její údržba, v
srpnu pravidelná STK na vozidle. Na podzim v rámci sběrového
týdne jsme provedli sběr železa v obci. Závěrem roku byly pro
zásahovou jednotku zakoupeny dvě zásahové přilby a šestery



zásahové rukavice. V prosinci jsme na Valné hromadě zhodnotili
celoroční činnost, co se nám povedlo a co by se mělo zlepšit.

Rád bych touto cestou, jménem svým i celého sboru, popřál
všem spoluobčanům krásné prožití svátků vánočních, bohatého
Ježíška a do nového roku vše nej lepší, hodně zdraví a štěstí,

Roman Jedelský

TJ SOKOL

Členové TJ SOKOL se zúčastňovali všech akcí pořádaných v
naší obci. Deset členů tradičně podniklo túry po Vysokých Tatrách,
pořádané ORLEM Rovensko. Pravidelně pořádáme každou středu od
18.00 hod. cvičení starších žen. Pokud budete mít zájem, přijďte
si "děvčata" s námi zaskotačit. Do roku 20 14 Vám všem přejeme
hodně zdraví, pohody a spokojenosti.

Pavel Pelikán

FC Rovensko

Jarní část premiérové sezóny v okresním přeboru družstvo
mužů dokončilo na 10. místě. Podzimní část nové sezóny 2013/2014
nás ovšem nezastihla v ideálním rozpoložení. Po řadě klíčových
zranění muži vyhráli pouze jediné utkání a jsou poslední v tabulce.
Družstvo mladších žáků je však opakem družstva mužů. Po loňských
neúspěších letos okupují zasloužené 9. místo z patnácti. Jen škoda, že
na jejich zápasy nechodí více fanoušků. V srpnu jsme uspořádali již
10. ročník "Her bez hranic".

Do nového roku přej eme mužům záchranu v okresním
přeboru, žákům ještě více vítězství a Vám všem našim příznivcům
pěkné vánoce a mnoho příjemných sportovních zážitků.

Martin Janů

Orel Rovensko

Zve k pravidelnému sportování, časový rozpis je umístěn ve
vývěsce.



V prosinci zveme na tradiční akce.

27.12.2013 od 8.30 hod. badminton manželské páry
Přihlášky Ing. Tomáš Nedoma tel. 777 215 282
29.12.2013 od 8.30 hod. nohejbalový turnaj mužů
Přihlášky Josef Šincl tel. 777 284 002
30.12.2013 od 8.30 hod. florbalový turnaj žáků a dorostu
Přihlášky Ing. Zbyněk Staudinger tel. 602 575 616
Plesová sezóna 2014:
8.2.2014 ples SDH, hudba Triangl
22.2.2014 ostatkový maškarní ples Orel, hudba Fofrovanka Uničov
23.2.2014 dětský maškarní ples

Vážení sportovní přátelé, přejeme Vám radostné prožití
vánoc a v roce 2014 pevné zdraví a radost ze života.

Josef Šinel, starosta jednoty

Včelařský kroužek

Přeje všem občanům a přátelům včelařství krásné a klidné
prožití svátků vánočních a plno zdraví v příštím roce 2014.
Dovolujeme si Vás pozvat na prodej výrobků našich včelaříků
v pátek 20.12.2013 od 16.00 hod. před kaplí po předvánočním zpívání
dětí ze Základní a Mateřské školy.

František Domes, František Straka

Kulturní komise

Rok se s rokem sešel a my máme za sebou hned několik
kulturních akcí, které jsme pro Vás uspořádali. Tímto Vám chci
poděkovat za Vaši hojnou účast a podporu, bez které by to nešlo.
Příležitosti, při kterých se setkáváme, se již stávaj í tradičními a já
jsem moc rád, že je v naší obci ochota tyto akce pořádat a účastnit se
jich. Máme za sebou jarní vycházku, pálení čarodějnic, dětský den,
pochod slováckými vinohrady, Člověče nezlob se a pro starší občany
zájezd a předvánoční posezení. Také jsme letos přivítali nové
občánky a oslavili významná životní jubilea našich spoluobčanů. Rok
2013 zakončíme silvestrovskou vycházkou, na kterou Vás srdečně
zvu.



Chtěl bych poděkovat členům kulturní komise, paní Renátě
Vágnerové, Pavle Domesové, Zdence Vágnerové a Alici Šínové, také
fotbalistům, junákům a všem ostatním, kteří se na přípravách těchto
akcí podíleli. Zároveň Vám všem přeji krásné svátky vánoční a hodně
zdraví, pohody a zážitků v novém roce. Těším se na další spolupráci a
shledání na našich kulturních a sportovních akcích.

Standa Klimeš, předseda kulturní komise

Silvestrovský výšlap na Háječek se slavnostním
odhalením prvního schodu budoucí rozhledny.

Již první praroveňál měl touhu velkou vyšlápnout si
spolu s muzikou na horu zvanou Háječek. Rozhlédnout se po kraji
s úctou v srdci bublajíc tou radostí, hrdosti pln, že Rovensko je tou vsí
nádhernou na pokraji za Hanou, před Jesenickými kotli rozložen a
božským pohledem obdařen. Tak poklepem na symbolický schod,
zadáváme příčinu té pouti, již navraceti se na místo, jež bude
naplněno pohledy božskými na rovenské okolí. Tu pouť začneme
v 10.00 hod. na hřišti fotbalovém a po slavnostním focení dojdeme
k vrtům vody budoucím, tekutiny nenahraditelné. Po slavnostním
poklepu guláš podáván bude, slivovici vemte sebou, ešusy a lžíce
také. Nechť, příroda a počasí, nám dovolí rozloučit se s tímto rokem
2013 a přivítat ten následuj ící.

František Domes

18. PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

se uskuteční v pátek 20.12.2013 v 16.00 v místní kapli.

K poslechu a zpěvu vánočních písní a koled i
k ochutnávce vánočního punče a cukroví za starou

školou srdečně zvou

děti a zaměstnanci ZŠ a MŠ Rovensko.



Dechová hudba Classic Band

pod vedením Ivana Zely

Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ NALADĚNÍ
v , v

PREDIVNA VEC SE STALA

v neděli 22. prosince 2013

v 16.00 hodin

do kaple Narození Panny Marie v Rovensku



NOVODOBÁ SANITKA
Přeprava nemocných, senior taxi, senior servis.
Do našeho okresu přichází nová služba pro seniory, matky s dětmi,
handicapované a ostatní spoluobčany, kteří nemají nárok na klasickou
přepravu sanitním vozem, ale potřebují se dopravit k lékaři, do nebo
z nemocnice, na rehabilitace, do lázní, taktéž na nákupy, úřady, poštu, do
kadeřnictví, do kostelů, na výlety nebo jiné akce, za přáteli apod.
Přeprava se provádí osobními auty a ceny máme příznivé. 18 Kč za ujetý
kilometr a v případě trasy do 5 km účtujeme 80 Kč. Platíte pouze za
samostatnou přepravu a cenu Vám můžeme sdělit i před jízdou. Navíc
možnost slev na jízdném a bonusy.
Služby zcela zdarma: bezpečné vyzvednutí u Vás doma a doprovod k lékaři
či do nemocnice, pomoc při vyřizování formalit, vyzvednutí léků, pomoc se
zavazadly, občerstvení na dálkových trasách, bezplatné čekání do 30 min. aj.
Po dohodě Vám taktéž přepravíme děti v našich sedačkách, kočárky a
invalidní vozíky.
Pondělí až pátek 6 - 16 hod. nebo dle domluvy
Tomáš Janů, v případě zájmu nás kontaktujte na tel. 732301 647, nebo
email: sumperk01.Ilovodobasanitka.cz.web:vyvv\v.novodobasanitka.cz

Vážení spoluobčané, zastupitelstvo obce Vám přeje krásné
prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí, lásky a úspěchů
v roce 2014.

Obecní úřad Rovensko 59, 78901 Zábřeh; tel. 583 412222, starosta
606 885 139, e-mail: obec(Cl;rovensko-morava.cz. web: bttp://ww\v.rovensko-
morava.cli

Prostřednictvím e-mail u je možné také vyjádřit své připomínky, náměty a postřehy
k problémům a činnosti obce. Budeme rádi, když se i Vy budete podílet na tvorbě našeho
zpravodaje, proto neváhejte přispět svými články. Kontakt: Mgr. Michaela Bezděková, tel.
739 609 645. e-mail: bezdekova.micnaelarmseznam.cz


